
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 223 DEL 28/08/2017 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE SUOLO  
PUBBLICO E SPAZIO TENDA A FAVORE DELLA  SOCIETA’ EREDI 
VERBENA MATILDE SDF VOLTURA E RINNOVO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.818
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 223 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE SUOLO  PUBBLICO E 

SPAZIO TENDA A FAVORE DELLA  SOCIETA’ EREDI VERBENA MATILDE 

SDF VOLTURA E RINNOVO. 

 

IL RESPONSABILE 

 
Visto l’art. 21 del Regolamento dell’ Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Premesso che la ditta “Verbena Matilde” con partita I.V.A. 03587660634 risultava intestataria di 

concessione di occupazione permanente  

- di mq. 1,00 [(m 1,00 x m 0,50) + (m 1,00 x m 0,50)] di suolo pubblico presso l’esercizio commerciale 

denominato “Il Veliero”  in Viale A. Munthe n. 1, per l’esposizione degli articoli commercializzati; 

- mq. 1,12 (m. 0,70 x m. 0,80 + m. 0,70 x m. 0,80) di suolo pubblico e mq. 4,94 (m. 3,80 x m. 1,30) di 

sovrastante spazio tenda con una eccedenza tenda di mq. 3,82 presso l’esercizio commerciale 

denominato “Joli” sito in Via G. Orlandi n. 61, per l’esposizione degli articoli commercializzati e per 

l’alloggiamento di tende parasole. 

Visto che con note prot. n. 10931 del 27/07/2017 e n. 10948 del 27/07/2017 la Responsabile del Settore 

Amministrazione di questo Ente ha comunicato a questo ufficio che il sig. D’Urso Giuseppe nato ad 

Anacapri (NA) ed ivi residente alla via Timpone n. 14, nella sua qualità di rappresentante legale della “Eredi 

Verbena Matilde SDF” con sede in Via G. Orlandi n. 64 e con partita I.V.A. 08707961218, ha operato il sub 

ingresso negli esercizi commerciali in premessa citati già intestati alla consorte fu Verbena Matilde, come da 

grafici agli atti di  questo Ufficio; 

Vista la vigente normativa in materia, nonché il vigente Regolamento comunale COSAP  approvato con D. 

C. C. n. 51 del 22/12/2005 in vigore dal 01/01/2006, come modificato dalle successive D. C. C. n. 20 del 

24/03/2010, D. C.C. n. 4 del 03/04/2012, D. C.C. n. 5 del 23/01/2013, D. C.C. n. 18 del 24/04/2013 e D. C. 

C. n. 41 del 19/05/2016. 

Ritenuto che nulla osta alla voltura ed al rinnovo dell’autorizzazione di suolo pubblico e di spazio tenda in 

parola; 

 

DETERMINA 

 

1. di volturare e rinnovare  per un periodo di anni cinque con decorrenza 01/08/2017 e scadenza 

31/07/2022 a favore della “Eredi Verbena Matilde SDF” con partita IVA 08707961218 l’autorizzazione 

all’occupazione permanente delle seguenti aree 

- mq. 1,00 [(m 1,00 x m 0,50) + (m 1,00 x m 0,50)] di suolo pubblico presso l’esercizio commerciale 

denominato “Il Veliero”  in Viale A. Munthe n. 1, per l’esposizione degli articoli commercializzati; 

- mq. 1,12 (m. 0,70 x m. 0,80 + m. 0,70 x m. 0,80) di suolo pubblico e mq. 4,94 (m. 3,80 x m. 1,30) di 

sovrastante spazio tenda con una eccedenza tenda di mq. 3,82 presso l’esercizio commerciale 

denominato “Joli” sito in Via G. Orlandi n. 61, per l’esposizione degli articoli commercializzati e per 

l’alloggiamento di tende parasole. 

2. di dare atto che il suolo pubblico complessivamente autorizzato è pari a mq. 2,12 e lo spazio tenda 

complessivo è pari a mq. 4,94 con una eccedenza tenda tassabile di mq. 3,44  come dai grafici agli atti 

di questo ufficio. Il suolo pubblico deve essere utilizzato esclusivamente per l’esposizione degli articoli 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

commercializzati e la tenda deve rispettare l’altezza minima dal piano di calpestio stradale di mq. 2,70 e 

deve ispirarsi a criteri armonici nella scelta dei materiali e dei colori rispetto a quelli utilizzati nella 

stessa strada, nonché a criteri di simmetria rispetto alle aperture e campiture delle facciate tenuto conto 

di eventuali elementi decorativi delle stesse,nel rispetto delle condizioni previste dal vigente 

Regolamento comunale Cosap; 

3. di introitare per Cosap la somma di Euro 160,00 al capitolo 60409 codice 3.0100.03 del Bilancio 

corrente e pluriennale; 

4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio comunale, 

saranno rispettati gli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013; 

5. di dare atto, infine, che l’autorizzazione verrà rilasciata con successivo atto. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

      SETTORE 2: FINANZIARIO 

                  Dott.ssa Adele Ipomea 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

830

AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE SUOLO  PUBBLICO E SPAZIO TENDA A
FAVORE DELLA  SOCIETA’ EREDI VERBENA MATILDE SDF VOLTURA E RINNOVO.

2017

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 223 Nr. adozione generale: 818
28/08/2017Data adozione:

28/08/2017

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/08/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


